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D_E7_BA_A7_c43_69504.htm 一、单项选择题(多选、错选、

不选均不得分,每小题备选答案中,只有一个符合题意的正确答

案。) 1、根据我国《仲裁法》的规定，平等主体的公民、法

人和其他组织之间发生的合同纠纷和其他财产纠纷，可以仲

裁解决。下列各项中，符合我国仲裁法规定，可以申请仲裁

解决的是（）。 A、张某与村民委员会签订的土地承包合同

纠纷 B、甲、乙两人的继承遗产纠纷 C、甲、乙两企业的货

物买卖合同纠纷 D、李某的收养合同纠纷 正确答案:C 解

析:ABD不属于仲裁法调整的争议：见教材22页上方。 2、甲

、乙、丙三人拟设立以商业零售为主的有限责任公司,三人现

有资金合计18万元。为达到《公司法》规定的注册资本最低

限额,甲、乙、丙至少还需筹措的资金总额为 ( )万元。 A、7 B

、22 C、12 D、32 正确答案:C 解析:以商业零售为主的有限责

任公司，其注册资本的最低限额为30万元。 3、根据《中华人

民共和国合同法》的规定，被撤销的合同没有法律约束力的

起始时间是（ ）。 A、当事人订立合同时 B、当事人提出撤

销申请时 C、人民法院受理申请时 来源：www.examda.com D

、合同依法撤销时 正确答案:A 解析:被撤销的合同自合同订立

时没有法律约束力。 4、根据《公司法》的规定，规模较小

，不设董事会的有限责任公司，其法定代表人为（ ）。 A、

总经理 B、最大的股东 C、执行董事 D、财务总监 正确答

案:C 解析:见教材92页。根据《公司法》的规定，规模较小，

不设董事会的有限责任公司，其法定代表人为执行董事。 5



、根据《个人独资企业法》的规定，下列人员中，可以投资

设立个人独资企业的是（ ）。 A、政府公务员 B、公安局民

警 C、商业银行信贷员 D、国有企业工人 正确答案:D 解析:见

教材53页，第一自然段。 6、根据我国《公司法》的规定，股

份有限公司的董事、监事、经理应当向公司申报所持有的本

公司的股份，并在一定期限内不得转让。该期间是指（ ） A

、公司成立之日起3年内 B、公司成立之日起5年内 C、任职期

满后3年内 D、任职期间内 正确答案:D 解析:《公司法》规定

，董事、监事和经理所持有的本公司的股份在其任职期间内

不得转让。 7、持有会计从业资格证书的人员每年参加继续

教育不得少于（ ）小时 A、12 B、24 C、36 D、48 正确答案:B 

解析:持证人员每年参加继续教育不得少于24小时。 8、甲公

司于3月5日向乙企业发出签订合同要约的信函。3月8日乙企

业收到甲公司声明该要约作废的传真。3月10日乙企业收到该

要约的信函。根据《合同法》规定，甲公司发出传真声明要

约作废的行为属于( )。 A、要约撤回 B、要约撤销 C、要约生

效 D、要约失效 正确答案:A 解析:要约的撤回是撤回通知要先

于或与要约同时到达受要约人。3月8日早于3月10日，所以属

于要约的撤回。 9、根据会计法律制度的有关规定，在办理

会计工作交接手续中，接管人员发现“白条顶库”现象，应

采取的做法是（ ）。 A、由监交人员负责查清处理 B、由接

管人员在移交后负责查清处理 C、由移交人员在规定期限内

负责查清处理 D、由会计档案管理人员负责查清处理 正确答

案:C 解析:见教材225页（1）。 10、某商业零售企业为增值税

小规模纳税人，2002年3月，该商业零售企业销售商品收入（

含增值税）31200元。已知该商业零售企业增值税征收率为4%



。该企业3月份应缴纳的增值税额为（ ） A、1248 B、1872 C

、1766.04 D、1200 正确答案:D 解析:对增值税小规模纳税人，

实行简易办法计算应纳税额，并且，对销售货物采取价税合

计的方法，要分离出不含税销售额。所以，应纳税额＝含税

销售额/（1＋征收率）×征收率＝31200/（1＋4%）×4%

＝1200（元）。注意：由于为商业零售的小规模纳税人，征

收率为4%。所以正确选项是D。 11、纳税人自产自用的下列

应税消费品，不缴纳消费税的是（ ）。 A、用于连续生产应

税消费品的应税消费品 B、用于在建工程的应税消费品 C、

用于职工福利、奖励的应税消费品 D、用于赞助的应税消费

品 正确答案:A 解析:根据我国《消费税暂行条例》对规定，纳

税人自产自用的应税消费品，用于连续生产应税消费品的，

不缴纳消费税。用于其他方面的（如用于非应税消费品、在

建工程、管理部门、馈赠、赞助、集资、广告、样品、职工

福利、奖励等），应缴纳消费税。 12、下列各项中，不能直

接引起经济法律关系的发生、变更和终止的是（ ）。 A、法

律规范 B、法律事实 来源：www.examda.com C、法律行为 D

、法律事件 正确答案:A 解析:能够引起经济法律关系发生、变

更和终止的是法律事实，而法律事实又分为法律行为和法律

事件。可见只有A选项不能引起法律关系发生、变更和终止

。故选A。 13、征税对象的数额没有达到规定数额的不征税

；征税对象的数额达到规定数额的，就其全部数额征税。这

个规定数额即为（ ） A、征税标准 B、免征额 C、费用扣除

额 D、起征点 正确答案:D 解析:达到和超过起征点要全额征税
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